СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

14 декабря 2017 года   № Р-163

О    согласовании    сводного   районного
календарного      плана     по     досуговой,
социально-воспитательной и спортивной
работе с населением по месту жительства
на I квартал 2018 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города
Москвы от 07.12.2017 № Мщ-13-1616/7, Совет депутатов муниципального
округа Мещанский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства в Мещанском районе города
Москвы на I квартал 2018 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального
административного округа города Москвы и управу Мещанского района
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.meschane.ru в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Мещанский Закускина А.А.

Глава муниципального
округа Мещанский А.А.Закускин

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Мещанский
от 14 декабря 2017 года № Р-163

Сводный районный календарный план по досуговой, социально – воспитательной и спортивной работе с населением по месту
жительства на 1 квартал 2018 года

№ Наименование
мероприятия

Краткое описание
мероприятия

Дата время
проведения

Место проведения Количество
участников

Ответственный

Досуговые мероприятия

1 Праздник на дворовой
площадке

Веселые старты на льду.
Не менее 6 этапов для двух
команд.   Музыкальное
сопровождение.
Обеспечение необходимым
инвентарем

01.01.2017
11.00-12.00

Трубная ул., д.32
(каток на спортивной

площадке)

30 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

2 «Зимние забавы» Живопись на льду, весёлые
старты, игры со снегом при
его наличии. Далее
чаепитие в помещение
клуба и лепка из глины.
Время 14.30-15.30 на
улице, с 15.30-16.30 в
помещении

03.01.2018,
14.30-16.30

Астраханский пер. д.1
(каток на спортивной
площадке)
Астраханский пер.,
д.5 (помещение
клуба)

30 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

3 Развлекательная программа
«Конкурс снеговиков»

Жители лепят снеговиков,
раскрашивают их. Жюри
выбирает самые
оригинальные.

3.01.2018
11.00-13.00

Олимпийский пр-д.22
(спортивная
площадка)

30 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Беззубова Е.А.
Бурбицкий И.В.

4 Праздник на дворовой
площадке «Народные
игры»

Конкурсы, шутки,
хороводы

03.01.2018
18.15-19.15

ул. Трубная, д.32
(каток на спортивной
площадке)

35 АНО СЦ
«Развитие»
Савельева М.М.

5 Зимний выездной семейный
лагерь  «Семейные
традиции»

Семейный лагерь с детьми
от 1 до 15 лет на
рождественскую тематику

03-08.01.2018 Московская обл.,
Пушкинский р-н

55 АНО СЦ
«Развитие»
Савельева М.М.

6 «Веселый Новый год !» Рисуем на снегу, музыка,
Благотворительная мини-
ярмарка.

04. 01.2018
14.00-15.00

ул. Б. Переяславская,
д.17 (каток на
спортивной
площадке)

100 БФ «Поверь в
мечту»  Небянская-
Бухтаева С.Б.

7 Экскурсия на природный
объект «Гремячий ключ»

Экскурсия на природный
объект. Проезд на
электричке и рейсовом
автобусе. Пеший переход
6 км

04.01.2018
08.00.-17.00

Московская область 15 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

8 Праздник на дворовой
площадке «Народные
игры»

Конкурсы, шутки,
хороводы

05.01.2018
19.00-20.00

ул. Трубная, д.32
(каток на спортивной
площадке)

35 АНО СЦ
«Развитие»
Савельева М.М.

9 «Зимние забавы» Живопись на льду, весёлые
старты, игры со снегом при
его наличии. Далее
чаепитие в помещение
клуба и лепка из глины.
Время 14.30-15.30 на
улице, с 15.30-16.30 в
помещении

05.01.2018,
14.30-16.30

Астраханский пер. д.1
(каток на спортивной
площадке)
Астраханский пер.,
д.5 (помещение
клуба)

30 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

10 Развлекательно-игровое
мероприятие «Новогодние
забавы»

Конкурсы, шутки,
хороводы

05.01.2018
11.00-13.00

Орлово-Давыдовский
пер.,д.3 (спортивная
площадка)

30 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Антонова В.С.

11 «Что за Зимушка-Зима!» Увеселительные
командные игры, украшаем
двор рисунками на снегу,
музыка, награждение
призами победителей

06. 01.2018
13.00-14.00

ул. Б. Переяславская,
д.17 (каток на
спортивной
площадке)

70 БФ «Поверь в
мечту» Небянская-
Бухтаева С.Б.

12 Информационно-
пропагандистское
обеспечение деятельности
по профилактике
экстремизма, терроризма и
правонарушений

Разговор с подростками,
беседы

В течение
квартала

Учреждения,
работающие с
несовершеннолетни-
ми на территории
Мещанского района

10 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Трояновская А.В.

13 Праздник на дворовой
площадке

Веселые старты на льду. не
менее 6 этапов для двух
команд.   Музыкальное
сопровождение.
Обеспечение необходимым
инвентарем

08.01.2017. с
11.00-12.00

2-й Крестовский
пер.10-12 (каток на
спортивной
площадке)

30 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

14 «Со счастливым
Рождеством!»

Игры для детей и
взрослых, музыка. Вставка
детских работ на
мольбертах.

08. 01.2018
14.00-15.00

ул. Б. Переяславская,
д.17 (каток на
спортивной
площадке)

80 БФ «Поверь в
мечту» Небянская-
Бухтаева С.Б.

15 Музыкальный песенный
вечер для жителей района

Выступление ансамбля
флейт и гитар

13.01.18
19.00-20.30

Б. Сухаревский пер.,6
(помещение клуба)

15 АНО СЦ
«Развитие»
Савельева М.М.

16 «Корни нашей
цивилизации»

Урок в музее:
эвристическая беседа,
работа с контурными
картами, рисунок, лепка,
аппликация

21.01.2018,
14.00-16.00

Государственный
музей им. А.С.
Пушкина, ул.
Волхонка, д. 12

30 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

17 Посещение Третьяковской
галереи. Выставка «Москва
сквозь века»

Приобщение к истории
родного города у
подростков

21.01.2018.11.0
0

Государственная
Третьяковская
галерея,
Лаврушинский пер,
д.10

25 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Карандаев Б.В.

18 Строительство
масленичного городка

Пеший либо лыжный
поход 14 км. Организация
лагеря и приготовление
пищи в полевых условиях.
Работа на строительстве
Масленичного городка

январь-февраль
02.01, 21.01,
28.01,11.02,
18.02

Московская обл. 10 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

19 Мастер-класс «Декупаж» Дети приносят всякие
старые вещи для декора

11.02.2018,
13.30

Астраханский пер. д.5
(помещение клуба)

10 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

20 Праздник детской
масленицы

Пеший либо лыжный
поход 14 км. Организация
лагеря и приготовление
пищи в полевых условиях.
Масляничные игры в лесу.

11.02.2017
9.00.-18.00

Московская обл. 30 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

21 Праздник «Детская
масленица в лесу»

Семейный праздник для
родителей с детьми:
народные игры, печение
блинов на костре

11.02.2018
10.00-16.00

Московская обл. 40 АНО СЦ
«Развитие»
Савельева М.М.

22 Праздничное мероприятие
в студиях ИЗО-творчества
«Встречаем широкую
масленицу»

Выставка работ
занимающихся, рассказы о
Масленице

14.02.2018
17.00-18.30

ул. Сущевский вал,
д.66 (помещение
клуба)

30 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Карандаев Б.В.
Виноградова Е.В.

23 Музыкальная гостиная «Со
времен старинных, давних
«Праздник солнца к нам
спешит»

Песни, шутки, конкурсы 16.02.2018
17.00-18.30

Банный пер.,д.8
(помещение клуба)

45 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Скачек Т.В.

24 Праздник  Масленицы Пеший либо лыжный
поход 14 км. Организация
лагеря и приготовление
пищи в полевых условиях.
Ночлег в полевых
условиях. Масляничные
игры в лесу.

17.-18.02.2017 Московская обл. 30 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

25 «Язык иконы» Урок в музее:
эвристическая беседа,
рисунок, лепка, мозаика,
аппликация

18.02.2018,
14.00

Государственная
Третьяковская
галерея,
Лаврушинский пер,
д.10

30 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

26 Дворовый праздник
«Широкая масленица»

Во дворе звучат песни.
Дети и их родители
участвуют в конкурсах,
поют песни. Провожают
масленицу.

18.02.2018
11.00-12.30

Орлово-Давыдовский
пер.,д.3 (спортивная
площадка)

100 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Беззубова Е.А.

27 Праздник Масленица для
жителей района

Народные масленичные
игры

18.02.2018
12.00-14.00

Б.Сухаревский пер.,6
(помещение клуба)

20 АНО СЦ
«Развитие»
Савельева М.м.

28 Выставка «Защитники
отечества»

Тематическая
изобразительная выставка
работ детей, учащихся в
Творческих мастерских
«Мечта» Мещанского р-на.

19.02.2018
17.00

Орлово- Давыдовский
д. 1 (помещение
клуба)

100 БФ «Поверь в
мечту» Небянская-
Бухтаева С.Б.

29 Концерт для пап к 23
Февраля

Дети поют и играют на
фортепиано

21.02.2018,
19.30

Астраханский пер. д.5
(помещение клуба)

35 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

30 «Нашим защитникам!» Тематический концерт для
детей с ограниченными
возможностями, детей  из
многодетных и
малообеспеченных семей и
их родителей, сладкий
стол, подарки мальчикам,
папам и дедушкам.

22.02.2018
17.00

Орлово- Давыдовский
д. 1 (помещение
клуба)

70 БФ «Поверь в
мечту» Небянская-
Бухтаева С.Б.

31 Праздничный концерт
«Слава воинам-защитникам
Отечества»

Песни, танцы
воспитанников
учреждения

22.02.2018
13.30-14.30

Переяславский пер.,
д.6 ГБУ ТЦСО
«Мещанский»

60 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Беззубова Е.А.

32 Ко Дню Защитников
Отечества. Акция в рамках
общественного патриота
по уходу за памятниками,
мемориальными досками,
памятными знаками, захо-
ронениями участников
ВОВ 1941-1945 гг.,
Отечественной войны
1812 г., почетных граждан
города Москвы, заслужен-
ных деятелей культуры
и искусства.

Возложение цветов к
мемориалу, минута
молчания, дети читают
стихи на патриотическую
тему

23.02.2018
15.00

Екатерининский
парк, ул. Б.
Екатерининская, д.27
(мемориал 6-й ДНО)

15 БФ «Поверь в
мечту» Небянская-
Бухтаева С.Б.

33 Мастер-класс «Дизайн» Разные поделки: могут
быть чехлы для гаджетов,
пеналы, подставки и др

25.02.2018,
13.30-15.00

Астраханский пер. д.5
(помещение клуба)

10 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

34 «Дыхание весны» Выставка в помещение
клуба. Рисунок и живопись

01.03.2018-
30.04.2018, по
графику работы
Центра

Астраханский пер. д.5
(помещение клуба)

30 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

35 «Конфетный букет» Мастер-класс по
изготовлению букета из
конфет

04.03.2018,
13.30-14.30

Астраханский пер. д.5
(помещение клуба)

10 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

36 Выставка детского рисунка
«Подарок маме»

Тематическая
изобразительная выставка
работ детей, учащихся в
Творческих мастерских
«Мечта» Мещанского р-на.

05.03.2018
17.00-19.00

Орлово- Давыдовский
д. 1 (помещение
клуба)

110 БФ «Поверь в
мечту» Небянская-
Бухтаева С.Б.

37 Концерт «Поздравляем
наших мам!»

Тематический концерт для
детей с ограниченными
возможностями, из
многодетных и
малообеспеченных семей и
их родителей, сладкий
стол, девочкам, мамам и
бабушкам.

06.03.2018
14.00-16.00

Орлово- Давыдовский
д. 1 (помещение
клуба)

75 БФ «Поверь в
мечту»
Небянская-
Бухтаева С.Б.

38 Праздничный концерт «Вам
любимые женщины!»,
посвященный
Международному
женскому дню 8 Марта.

Песни, танцы
воспитанников
учреждения

06.03.2018
13.30-14.30

Переяславский пер.,
д.6 ГБУ ТЦСО
«Мещанский»

60 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Беззубова Е.А.

39 Концерт для мам к 8 марта Дети поют и играют на
фортепиано

07.03.2018,
19.30

Астраханский пер. д.5
(помещение клуба)

35 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Нилов И.В.

40 Вечер плейбэк театра на
тему «Женщины» для
жителей района

Театральная импровизация
в стиле плейбэк театра

08.03.2018
19.00-20.30

Б. Сухаревский пер.,6
(помещение клуба)

20 АНО СЦ
«Развитие»
Савельева М.М.

41 Мастер-класс «Живая
планета», посвященный
Дню Земли

каждый участник рисует
планету Земля, как он ее
видит и понимает

14.03.2018
17.00-18.30

ул. Сущевский вал,
д.66 (помещение
клуба)

30 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Карандаев Б.В.
Виноградова Е.В.

42 «Я люблю жизнь». Круглый
стол (профилактика
суицида)

Разговор с подростками,
беседы

19.03.2018
17.00-18.30

Банный пер.,д.8
(помещение клуба)

10 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Антонова В.С.
Трояновская А.В.

43 Профориентационный
лагерь «Выбор профессии –
дело семейное»

Лагерь с
профориентационным
уклоном для семей с
подростками

24 – 31.03.2018 Московская область 35 АНО СЦ
«Развитие»
Савельева М.М.

Спортивные мероприятия
1 «Рождество в лесу» Поход с ночлегом в

полевых условиях
7-8.01.2017 Московская область 15 МОО «ДТК «Норд»

Филин С.В.

2 Веселые старты «Зимушка
Зима»

Воспитание чувства любви
и гордости за свою семью,
уважения к родителям.

08.01.2018
12.00-13.30

Орлово-Давыдовский
пер., д.3 (спортивная
площадка)

25 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Зайцев А.В.

3 Новогодний турнир по
настольному теннису для
жителей Мещанского
района

Развитие интереса у
занимающихся, работа на
результат.

10.01.2018
18.00-20.30

Банный пер.,д.8
(помещение клуба)

30 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Красильников А.В.

4 Открытый турнир по мини-
футболу

Играть в мини-футбол,
применяя тактические
приемы

14.01.2018
12.15-13.45

2 -й Крестовский пер.,
д.4 (спортивная
площадка)

30 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Кузин Р.Г.

5 Турнир по гиревому спорту Популяризация спорта
среди жителей района

17.01.2018
18.00-19.30

Банный пер.,д.8
(помещение клуба)

16 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Зайцев А.В.

6 Парковое ориентирование Старт посвященный Дню
зимних видов спорта.
Ориентирование на
дистанции заданного
направления с
выполнением заданий
зимних видов спорта
(хоккей, керлинг, лыжи,
сноуборд…)

20.01.2017
11.00.-13.00
Старт открыт
до 12.30.

Екатерининский парк,
ул. Б.
Екатерининская, д.27

50 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

7 Рождественский турнир по
мини-футболу на снегу
среди дворовых команд
жителей Мещанского
района

Играть в мини-футбол,
применяя тактические
приемы

21.01.2018
12.15-13.45

2-й Крестовский
пер.,д.4 (спортивная
площадка)

25 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Кузин Р.Г.

8 Турнир по Дартсу для
жителей Мещанского
района

Развитие и популяризация
вида спорта. Развитие
ловкости, внимания,
меткости

24.01.2018
18.30

Банный пер.,д.8
(помещение клуба)

20 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Зайцев А.В.

9

Зимнее ориентирование

Ориентирование по мини-
трассе с отработкой
туристических навыков в
зимних условиях

28.01.2018
Московская обл.

12

АНО СЦ
«Развитие»
Савельева М.М.

10 Фитнес-зарядка в каждый
дом для жителей
Мещанского района

Популяризация спорта
среди жителей района

29.01.2018
12.30-13.30

Банный пер.,д.8
(помещение клуба) 25

ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Морозова К.В.

11 Зимний поход
подросткового клуба и
строительство снежной
крепости для Масленицы

Лыжный поход до места
строительства
масленичной крепости и
помощь в ее постройке

04.02.2018
Московская обл.

12

АНО СЦ
«Развитие»
Савельева М.М.

12 Лыжный кросс Московская
лыжня

Участие в массовом
лыжном кроссе
Московская лыжня на
дистанциях 1км, 5 км. 10
км.

04.02.2018 Московская область,
ОУСЦ Планерная

50 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

13 Открытый турнир по
настольному теннису

Развитие интереса у
занимающихся, работа на
результат.

07.02.2018
18.00-19.00

Банный пер.,д.8
(помещение клуба)

25 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Красильников А.В.

14 Мастер-класс по Йоге для
жителей Мещанского
района. Дыхательные
упражнения для снятия
стресса.

Популяризация спорта
среди жителей района

12.02.2018
11.00-12.30

Банный пер.,д.8
(помещение клуба)

16 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Матвеев С.Е.

15 Мастер-класс по
скандинавской ходьбе для
жителей Мещанского
района

Популяризация спорта
среди жителей района

15.02.2018
18.00-19.00

Екатерининский парк,
ул. Б.
Екатерининская, д.27

20 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Москаленко В.В.

16 Парковое ориентирование Старт посвященный Дню
защитника Отечества
Ориентирование на
дистанции маркированного
маршрута с выполнением
заданий викторины
«Защитники России»

23.02.2017.
11.00.-13.00

Старт открыт
до 12.30.

Екатерининский парк,
ул. Б.
Екатерининская, д.27

50 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

17 Лыжный радиальный поход
(День защитника
Отечества)

Двухдневный радиальный
поход (примерно 30 км) с
ночевкой в доме.

23-25.02.2018 Тверская обл. р-н оз.
Селигер 24

АНО СЦ
«Развитие»
Савельева М.М.

18 Открытый турнир по мини-
футболу, посвященный
Дню Защитника Отечества

Играть в мини-футбол,
применяя тактические
приемы

24.02.2018
12.15-13.45

2-й Крестовский
пер.,д.4 (спортивная
площадка)

40

ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Зайцев А.В.
Кузин Р.Г.

19 Турнир по силовой
гимнастике, посвященный
Дню Защитника Отечества

Повышение культуры
восприятия исторической
памятным датам страны

26.02.2018
19.00-20.30

Банный пер.,д.8
(помещение клуба) 20

ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Зайцев А.В.

20
Открытый турнир по
Армреслингу

Популяризация спорта
среди жителей района

02.03.2018
18.30-19.30

Банный пер.,д.8
(помещение клуба) 20

ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Зайцев А.В.

21 Показательные
выступления «Пилатес» для
жителей Мещанского
района, посвященные
Международному Дню 8
Марта

Популяризация спорта
среди жителей района

05.03.2018
15.00-16.30

Банный пер.,д.8
(помещение клуба) 30

ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Морозова К.В.

22
Открытый турнир по
настольному теннису

Развитие интереса у
занимающихся, работа на
результат.

07.03.2018
18.00-19.30

Банный пер.,д.8
(помещение клуба) 20

ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Красильников А.В.

23 Парковое ориентирование Старт посвященный
Международному
Женскому дню.
Ориентирование на
дистанции ориентирования
по выбору

10.03.2017
11.00.-13.00
Старт открыт
до 12.30.

Екатерининский парк,
ул. Б.
Екатерининская, д.27

50 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

24 Мастер-класс-по Йоге для
жителей Мещанского
района

Популяризация спорта
среди жителей района

12.03.2018
11.00-12.00

Банный пер.,д.8
(помещение клуба)

20 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Матвеев С.Е.

25 Фитнес-зарядка в каждый
дом для жителей
Мещанского района

Популяризация спорта
среди жителей района

14.03.2018
12.30-13.30

Варсонофьевский
пер.,д.8 (помещение
клуба)

20 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Морозова К.В.

26 Шахматный турнир для
жителей Мещанского
района

Популяризация спорта
среди жителей района

15.03.2018
18.00-19.00

Банный пер.,д.8
(помещение клуба)

16 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Зайцев А.В.

27 Поход по Краснодарскому
краю

Пеший поход по маршруту
Михайловский пер. –
г.Лысая – г.Тхаб –
Михайловский пер.

20-30.03.2018 Краснодарский край 15 МОО «ДТК «Норд»
Филин С.В.

28 Турнир по настольному
теннису среди жителей
Мещанского района

Развитие интереса у
занимающихся ,работа на
результат

28.03.2018
18.00-19.00

Банный пер.,д.8
(помещение клуба)

20 ГБУ «Центр»
филиал «Диалог»
Красильников А.В.